
Zum Anregen des Appetits          
Rosalie Apéro Spritz                     
Saisonal Spritz                               
Saisonal Spritz (alkoholfrei)         
Knut Hansen Gin & Tonic             

Helmut Wermut der Rote/Weiße/Rosé Hamburg 

Bier vom Fass   
Jever Pilsener vom Fass Jever                               
Alster/BMW  
Aper Landbier
Naturtrübes Landbier, Mild & süffig   

Flaschenbier                                                               
Jever Fun/Zitrone Jever                                           
Franziskaner Weiß/alkoholfrei München            

Alkoholfreie Getränke                                             
Tafelwasser medium/still Friesoythe                    

Lütts Landlust Wagenfeld
Apfel, Rhabarber-, Kirsch-, 
Holunder-, Johannisbeerschorle        

fritz-kola Hamburg
kola/kola ohne zucker/Orange/Zitrone                

Thomas Henry Berlin
Bitter Lemon/Ginger Ale/Tonic Water                  

Warme Getränke
Kaffee Rösterei Baum Leer

Kaffee (Tasse)                                            
Doppelter Espresso                          
Latte Macchiato                                 
Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Tee 
Heiko Blume Friedeburg    
  
Ostfriesentee, Sanddorn
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6,5 €
6,0 €
5,5 €
7,0 €

4cl  6,0 €

0,30 l
3,2 €
3,2 €
3,5 €

0,40 l
4,2 €
4,2 €

0,33 l
3,1 €

0,50 l

4,5 €

0,35 l
2,4 €

0,75 l
4,6 €

0,33 l  3,4 €

0,33 l  3,3 €

0,33 l  3,4 €

2,8 €
3,8 €
3,6 €
2,6 €
3,3 €
3,3 €

2,6 €



Blanc de Blancs Brut          0,10 l  7,0 €  /  0,75 l  48 €                                        
Schloss VAUX, Rheingau 
Aparte Noten von süßem Hefegebäck, lebendig wie feinsinnig 

Riesling Sekt BRUT         0,10 l 4,0 € / 0,75 l 28 €                                                
Weingut Heinrich Eser, Rheingau 
Herb, spritzig, Aromen von Pfirsich, grünem Apfel und Quitte 

Blanc de Blanc, Müller-Thurgau alkoholfrei          0,10 l 3,5 € / 0,75 l 25 €    
Weingut Löffler, Baden-Württemberg 
Sehr lebendig, frisch und fruchtig

Grauburgunder trocken 2022          0,20 l 7,5 € / 0,75 l 26 €
Weingut Studier, Pfalz
Typischer Grauburgunder, moderate Säure, feine mineralische Note

Weißburgunder trocken 2022          0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 €
Russbach, Rheinhessen
Spritzig- mit tollen Fruchtaromen von Apfel, Akazie, Honigmelone und Birne

Oestricher Riesling, trocken 2022         0,20 l 7,5 € / 0,75 l 26 €
Michael Dornbach, Rheingau 
Zitrus, mineralische Töne, dicht gestrickt, mit langem Geschmack

Riesling Hochgewächs feinherb 2021          0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 €
Albert Kallfelz, Mosel
Erfrischende, würzige Noten, feiner Duft nach Kräutern, saftig

Cuvée Weiß     0,20 l 7,0 € / 0,75 l 25 €
Weingut Sonnenhof, Württemberg
Frisch, fruchtig, bunt mit einem Hauch Blumenwiese, unkompliziert

Gewürztraminer mild 2021           0,20 l 8,5 € / 0,75 l 29 €
Weingut Studier, Pfalz
Rosenblüte, Litschi & Mandelblüte, perfekt zu süßem

Rivaner alkoholfrei 2021         0,20 l 6,8 € / 0,75 l 23 €
Weingut Löffler, Baden-Württemberg
Leichter spritziger, frischer Weingenuss, mit feinem Süße-Säurespiel

Gewürztraminer 2023 Entalkoholisiert        0,20 l 11,5 € / 0,75 l 39 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Im Mund saftig und aromenreich, mit angenehm abgerundeter Säure, 
Apfel- und Teearomen
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Sauvignon Blanc 2023 Entalkoholisiert        0,20 l 9,0 € / 0,75 l 30,5 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Zarter Duft von Früchten und Blüten, im Mund herbfrisch,
Fruchtige Länge, Grüne Noten

Riesling Merler Königslay-Terrassen SELECTION trocken      0,75 l 38 €
Albert Kallfelz, Mosel
Mineralisch, intensives Beerenbukett, langer mineralischer Nachhall 

Sauvignon blanc trocken     0,75 l 40 €
Weingut Fußer, Pfalz 
Zupackende Säure, angenehme Länge, mineralisch 

Westhofener Morstein Silvaner trocken     0,75 l 65 €
Weingut Michel, Rheinhessen 
Tiefe Komplexität, weißer Pfeffer, viel Körper
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Cuvée 2021         0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 €
Weingut Sonnenhof, Württemberg
Frisch, Rosenblüten, schmeckt nach Urlaub

Rosé 2021          0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 €
Albert Kallfelz, Mosel (Rebsorten aus der Pfalz)
Elegant und feinfruchtig, beschwingend, weich und zart

Cabernet Franc Rosé 2022         0,20 l 8,0 € / 0,75 l 28 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Würziger, vielschichtiger Spiel mit Frucht und mineralischer Säure – ein saftiger
und zugleich eleganter Rosé

Rosé 2023 Entalkoholisiert          0,20 l 9,0 € / 0,75 l 30,5 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Würziger, beeriger und beinahe weiniger Duft 

Dessertwein 

Musenhang Riesling Kabinett 2019         0,10 l 7,0 € / 0,75 l 52 €
Weingut Fußer, Pfalz
Anklänge von Limettenzeste, etwas Bienenwabe, fruchtige Mango, Nektarine und
Aprikose



Trollinger u. Lemberger 2021          0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 €
Weingut Sonnenhof, Württemberg 
Schokoladig, kirschig, vollmundig 
 
Spätburgunder trocken 2019          0,20 l 7,0 € / 0,75 l 24 € 
Weingut Heinrich Eser, Rheingau
Feine Waldbeerenaromen, samtiger Abgang von Kirschjoghurt

Spätburgunder BARRIQUE trocken 2018      0,20 l 9,0 € / 0,75 l 31 €
Weingut Heinrich Eser, Rheingau 
Feine Röstaromen und weiche Tannine, volle reife Süßkirschen gepaart 
mit Schokolade, Vanille und Tabak

Dornfelder trocken          0,20 l 6,5 € / 0,75 l 22 €
Landhaus Krug, Rheinhessen 
Noten von Früchten wie Kirsche und Pflaume, würzig-kräutiges Aroma

Portugieser lieblich 2021          0,20 l 6,5 € / 0,75 l 22 €
Weingut Hauck, Rheinhessen
Cremig am Gaumen, fruchtbetont und dennoch mit würziger Note

Merlot, trocken 2021          0,20 l 8,0 € / 0,75 l 28 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Würzige Barrique-Noten, rote Früchte und eine Spur Leder verleihen diesem Wein eine
kraftvolle Geschmacksnote

Spätburgunder alkoholfrei 2020         0,20 l 6,8 € / 0,75 l 23 €
Weingut Löffler, Baden-Württemberg
Spritzig perlender, frischer Genuss mit feinem Säurespiel

Rot trocken 2018           0,75 l 52 €
Weingut Neiss, Pfalz
Markante würzige Cuvée, aus harmonischen Rebsorten

Frühburgunder Vogelsang trocken 2018        0,75 l 65 €
Weingut Neiss, Pfalz
Zedernholz, würzige Lakritz-Nuancen, hauch Kakao 

Black Print trocken 2020         0,75 l 57 €
Weingut Schneider, Pfalz 
Undeutsch, Duft von Kirschen, blumige florale Note

Merlot trocken 2020         0,75 l 63 €
Bergdolt-Reif & Nett, Pfalz
Animierende Beeren und Pflaumennase, anklänge von hellem Tabak
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Drosselgasse Obstler Friesoythe                            

Zwetschge, Quitte, Mirabelle               

Gut Altenoythe

Aronia Geist 
Aronia Likör    

Geschken Hof Bösel                                         

Sauerkirsch-, Himbeer-, Quittenlikör        
Eierlikör                             

Lübbehusen Emstek

VINTAGE - Single Malt Whisky  

Hümmlinger Hof Sögel                                      

Alte Marille, Mirabelle, 
Himbeere, Williams Birne, 
Kirsche, Haselnuss                           
Butter Scotch Likör                  

Rosche Haselünne

Haselünner Korn               
Uralter Korn                  
Rosche Alter Weinbrand        

Berentzen Haselünne                                        

Hansen Präsident Rum                         
Double Q Whisky                             
Norden Dry Gin (Doornkaat)                    
Tres Paises Premium Rum               

Knut Hansen Hamburg

Knut Hansen Dry Gin
Knut Hansen 0,0%
Ron Piet XO Rum
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2cl  4,2 €

2cl  3,8 €
2cl  3,8 €

2cl  3,6 €
2cl  3,6 €

2cl  5,0 €

2cl  3,5 €
2cl  3,5 €

2cl  2,0 €
2cl  2,5 €
2cl  3,5 €

2cl  2,5 €
2cl  2,5 €
2cl  3,5 €
2cl  3,5 €

2cl  4,0 €
2cl  3,0 €
2cl  3,2 €


